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                                BOŻE NARODZENIE

Zasiadamy do niej, gdy na niebie zabłyśnie
pierwsza gwiazdka. Ta tradycja jest
nawiązaniem do Gwiazdy Betlejemskiej.
Wigilijną wieczerzę rozpoczyna modlitwa i
czytanie fragmentów Pisma Świętego.
Następnie wszyscy dzielimy się opłatkiem,
co symbolizuje zgodę i pojednanie. Na
stole wigilijnym są się potrawy, których
według tradycji musi być dwanaście
np.ryba,barszcz z uszkami, kompot z
suszonych owoców, kluski z
makiem.Stawiamy również  nakrycie dla
niespodziewanego gościa.Śpiewa się
kolędy. W nocy udajemy się na pasterkę.
Eucharystia ta symbolizuje przybycie
pasterzy do dzieciątka Jezus.

Najpiękniejsze święta w roku -
NARODZENIA PAŃSKIEGO -są dla
każdego z nas wyjątkowe. Pełne
poprzedzającego je oczekiwania, nadziei i
zadziwienia Bożą miłością. Oto
wszechmocny i odwieczny Bóg przychodzi
na ziemię jako Dzieciątko Jezus, w ubogiej
stajence.
24 grudnia obchodzimy Wigilię – dzień
poprzedzający święta Bożego Narodzenia.
Wigilia jest dniem oczekiwania na

oczekiwania na narodziny Jezusa. Tego
dnia w każdym chrześcijańskim domu
ubiera się choinkę. Ozdobione bombkami,
łańcuchami i lampkami drzewko –
najczęściej świerk lub jodła – jest
symbolem życia i odradzania się, a także
narodzin Jezusa. W Wigilię pod choinką na
wszystkich czekają prezenty od Mikołaja.
Współcześni Mikołajowie wzorują  się na
św. Mikołaju z Miry, biskupie, który
podarował biednym cały swój majątek. W
wigilijny wieczór spożywamy uroczystą
kolację.

W Święta Bożego
Narodzenia
inscenizowane są  
jasełka
przedstawiające
narodziny
Chrystusa.
Boże Narodzenie
jest radosnym
czasem
wybaczenia zgody i
pokoju. W
rozśpiewanym
kolędami domu
unosi się zapach
świątecznej choinki
i  pierników.
OLIWIA I GABI

 Z okazji Świąt Bożego Narodzenia pragniemy złożyć
Wszystkim naszym czytelnikom, najserdeczniejsze
życzenia radosnych, zdrowych i spokojnych Świąt. Niech
świąteczny czas pozwoli Wam zregenerować siły, wzmocnić
rodzinne więzi i radować się tym, co przynosi każdy dzień.

           REDAKCJA CHOCHLIKA SZKOLNEGO

Szopka Szkoła
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Kilka dni przed Wigilią Bożego Narodzenia obchodzony
jest w Polsce DZIEŃ RYBY. Organizatorem jest
Stowarzyszenie Empatia, która swoją akcją stara się
zwrócić uwagę na cierpienie ryb. Ryba to nie rzecz i
tak jak każde inne stworzenie czuje ból. Uczestnicy
akcji nawołują do zaprzestania sprzedaży żywych
karpi w supermarketach czy na bazarach, zachęcają
do zaprzestania świątecznej tradycji kupowania
żywych karpi, które następnie przenoszone są w
plastikowych torbach i przetrzymywane w wannie z
niedostatecznie napowietrzoną wodą.
Karp (Cyprinus Carpio) – gatunek słodkowodnej ryby z
rodziny karpiowatych. Hodowany i poławiany na

                   MIKOŁAJKI KLAS III
W dniu 04 grudnia z okazji Mikołajek klasy III wybrały
się na wycieczkę do Łodzi. Najpierw pospacerowali ul.
Piotrkowską, obejrzeli pomnik Tadeusza Kościuszki na
Placu Wolności. 
Następnym punktem programu było obejrzenie sztuki
pt. „Wyprawa na Szklaną Górę” w teatrze Arlekin. Na
zakończenie  odwiedzili Mc'Donadls.

dużą skalę. Na świecie odławia się ok. 200 tys. ton
karpia rocznie. W Polsce stanowi połowę odławianych
ryb słodkowodnych. Przez wędkarzy uważany za rybę
waleczną i przebiegłą. Został uznany za jedno z
podstawowych dań wigilijnych.    

                      KARP WIGILIJNY
1 karp, sok z cytryny, sól, pieprz, mąka pszenna, 2 jajka,
bułka tarta, olej do smażenia
Karpia oskrobać z łusek, wypatroszyć, opłukać i osuszyć.
Odciąć głowę, płetwy i ogon. Następnie pokroić w dzwonka i
skropić obficie sokiem z cytryny. Posypać z każdej strony
solą i pieprzem. Włożyć do lodówki na około 24 godziny.
Następnie kawałki karpia obtoczyć w mące pszennej, w
rozmąconym jajku i w bułce tartej. Smażyć z dwóch stron na
rozgrzanym oleju, na złoty kolor. Usmażonego karpia wyłożyć
na ręcznik papierowy, następnie ułożyć na półmisku,
udekorować zieleniną i plasterkami cytryny. Półmisek z
karpiem podać na wigilijny stół. Smacznego.

          IDĄ ŚWIĘTA

                
     SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM

6 grudnia odwiedził nas Mikołaj z koszykiem pełnym
lizaków. Uradowane buźki dzieci potwierdziły, że
wierzą w Mikołaja i z niecierpliwością go oczekują. To
optymistyczny znak świadczący o tym, że byliśmy
grzeczni i zasłużyliśmy na prezenty. Tylko szkoda, że
Mikołaj odwiedza nas tylko raz w roku. Mikołajkowe
czapeczki przyozdobiły głowy całej społeczności
szkolnej. 
Niespodziankę zorganizował  Samorząd Uczniowski.

Karp

Plac Wolności

      
       20 GRUDNIA DZIEŃ RYBY

Szkoła

D. Kowalczyk
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Madzia Nawrotek - uczennica klasy VIb  w dniach 21-
24 listopada wraz ze swoją opiekunką p. Grażyną
Mikołajczyk reprezentowała szkołę, gminę, powiat i
województwo w finale krajowym, który odbył się w
Legnicy. Madzia pięknie promowała naszą szkołę.
Przedstawiła prozę ,, Wokół grodu diabła Boruty”.
Przybliżyła jurorom oraz wszystkim zebranym historię,
dorobek oraz walory turystyczne swojej małej
Ojczyzny. Otrzymała 8.86 pkt na 10 możliwych.
Niewiele brakowało, by stanąć na podium. Zdobyła
siódme miejsce w kraju. 
Dzięki konkursowi dziewczynka mogła poznać nowy
zakątek Polski, nawiązać piękne i trwałe przyjaźnie
oraz zdobyć nowe doświadczenie. 
Całej 4 – dniowej  imprezie  towarzyszyły atrakcje w
postaci wycieczek, spotkań integracyjnych, dyskoteki
oraz inne przyjemności.

musiałam się nauczyć dwóch tematów, które mi się
myliły.
K i E :Czy uczenie długich tekstów sprawia Ci
przyjemność?
M : Jest to trudne zadanie do spełnienia, lecz
nauczenie się tak długiego tekstu sprawia mi wielką
satysfakcję.Kasia i Emilka: Skąd wziął się pomysł aby wziąć

udział w konkursie krasomówczym?
Magda:Do wzięcia udziału w konkursie zachęciła mnie
moja polonistka i wychowawczyni - Grażyna
Mikołajczyk.
K i E: Czy łatwo było się nauczyć prozy?
M: Potrzebowałam do tego dużo cierpliwości.
Największym problemem było to, że musiałam
nauczyć się dwóch tematów, które mi się myliły.
K i E : Czy uczenie długich tekstów sprawia Ci
przyjemność?

M: Jest to trudne zadanie, lecz nauczenie się tak
długiego tekstu sprawia mi wielką satysfakcję.
K i E: Czy denerwowałaś się przed swoim
wystąpieniem?
M :Nie miałam tremy. To dlatego, że recytowanie
sprawia mi wielką przyjemność.
K i E: Czy jesteś dumna ze swojego osiągnięcia?
M: Tak, jestem bardzo dumna. Czuję jednak
lekki niedosyt, bo nie udało mi się zdobyć miejsca na
podium.
K i E: Czy nawiązałaś nowe znajomości ?
M :Tak, nawiązałam wiele nowych znajomości. Z nowo
poznanymi koleżankami i kolegami mogłam spotykać
się jedynie na niespodziankach przygotowanych przez
organizatorów, ponieważ miałam bardzo napięty
grafik.                          DZIĘKUJEMY ZA
WYWIAD!       KASIA I EMILKA

                  WYWIAD Z MAGDĄ - LAUREATKĄ
                   KONKURSU KRASOMÓWCZEGO

Historia PLUSZOWEGO MISIA zaczyna  w 1902 roku, kiedy to ówczesny
prezydent USA Teodor Roosevelt, będąc na polowaniu zabronił zabicia
małego niedźwiadka. Uwiecznił tą historię na rysunku C. Berryman, po
czym ukazano go w waszyngtońskiej gazecie. Ujrzał go właściciel sklepu
z zabawkami. Wykonał kilka takich misiów. Nazwano go Teddy  na cześć
obrońcy małego niedźwiadka.
W naszej szkole również obchodziliśmy Święto Misia. Dzieci
prezentowały swoje pluszaki,wybrano najmniejszego i największego misia
na sali. Był konkurs wiedzy o niedźwiedziach, wyścig po misia oraz
wyjadanie miodku. Wszystkie dzieci świetnie się bawiły.              IZA

           ŚWIATOWY DZIEŃ MISIA
                    TRUDNO UWIERZYĆ, ŻE PLUSZOWY MIŚ MA 111 LAT.
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   Christmas time in Great Britain and Poland.

Comparing Christmas in Great Britain to Christmas in Poland.

BRITAIN POLAND

24th

December
Christmas Eve:
- people make food and clean their houses, 
-children hang up special colorful stockings, to get
the presents,
-people spending Christmas Eve at the parties or at
work,- many families go to midnight mass at their
local churches.

Wigilia:
- ludzie przygotowują wigilijną
kolację złożoną przeważnie z 12
potraw,
- dzieci czekają na prezenty od
Świętego Mikołaja lub znajdują
je pod choinką, 
- o godzinie 2400 w kościołach
odprawiana jest specjalna msza
–Pasterka.

 
25thDecember

Christmas Day
- children find presents in stockings or under the
Christmas tree,
- the families gather to eat dinner together . They
eat turkey, brussels sprouts, roast potatoes,  apple
pie and different puddings,
- it is believed that if someone kisses the other
person under the mistletoe, they will be happy
together.
- children pulling Christams crackers

Boże Narodzenie
-ludzie spotykają się na
świątecznym obiedzie, rodziny
odwiedzają się wzajemnie,
- wierni spotykają się na mszach
świętych z okazji urodzin
dzieciątka Jezus,

 
26thDecember

Boxing Day
-on that day, the dustmen and paperboys are given
presents,
- many people visit friends, 
-some people stay at home and 
watch TV.

Drugi Dzień Świąt
-Drugi Dzień Świąt obchodzony
jest 
w Polsce na cześć pierwszego
męczennika Św. Szczepana,
-wierni spotykają się na
uroczystej mszy świętej,
-ludzie spotykają się przy suto
zastawionych stołach i znów
jedzą, jedzą i jedzą…

Christmas
symbols

-  Father Christmas /Santa Claus/
-  Christmas tree
-  gingerbread
-  mistletoe
-  Christmas carols
-  angel
-  star

-  Święty Mikołaj
-  choinka
-  pierniczki
-  jemioła
-  kolędy
-  anioł
-  gwiazda
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                     WARTO PRZECZYTAĆ!!!

  

Niedawno sięgnęłam po książkę  Krystyny Siesickiej
pt. „Jezioro osobliwości”, którą poleciła mi pani z
naszej biblioteki. Jest to powieść młodzieżowa.
Krystyna Siesicka ( ur. 1928r.) – pisarka i
dziennikarka. W latach 1949-1960 pracowała w
miesięczniku „Horyzonty Techniki”. W latach 1952-
1954 była urzędniczką w Ministerstwie Kultury i Sztuki.
Była w zespole redakcyjnym „Filipinki”. Autorka w
swoich książkach porusza ponadczasowe problemy
młodzieży ich dojrzewanie, pierwsze miłości, pisze o
konfliktach z rodzicami i pierwszych samodzielnych
decyzjach.
Książka opowiada o perypetiach nastoletniej
dziewczyny, której życie wywróciło się „do góry
nogami”. Główną bohaterką jest Marta. Ślub mamy,
przeprowadzka do ojczyma, klasa maturalna i
rozkwitająca miłość do przyrodniego brata.
Dodatkowym problemem są ciągłe kłótnie z ojczymem
– Wiktorem. Zamiast szczerej rozmowy i dążenia do
kompromisu bohaterowie kryli w sobie

urazy i nie starali się nawzajem porozumieć, co
prowadziło do wielu kłótni i nieporozumień. Sytuacji
między nimi nie poprawia również matka głównej
bohaterki – Anna, która za wszystkie sprzeczki
obwinia córkę.
Jednak nie jest to główny problem tej powieści. Jest
nim rozwijająca się miłość Marty do swojego
przyrodniego brata – Michała, który darzy dziewczynę
tym samym uczuciem, ale rzadko jej to okazuje. 
Główna bohaterka spragniona miłości i zrozumienia
zaczyna spotykać z Patrykiem – kolegą

Michała. Naiwność i próżność nastolatki prowadzą  do
rozbicia przyjaźni między Michałem i Patrykiem, wielu
spięć miedzy nimi oraz zagrażającego życiu całej trójki
wypadkowi…

„Jezioro osobliwości” to forma pamiętnika, który jest
spisywany prze główną bohaterkę, co nadaje relacji
między czytelnikiem a bohaterką, mamy poczucie, że
przeżywamy kłopoty nastoletniej Marty razem z nią, a
jednocześnie zauważamy, że choć część tych
kłopotów jest nam bliska, gdyż sami mamy lub
miewaliśmy podobne.
Sądzę, że jest to naprawdę książka warta przeczytania
i przemyślenia, dlatego zapraszam wszystkich do
sięgnięcia po tę lekturę!!!
                                                                   ZUZIA

Drużyna dziewcząt z naszej szkoły reprezentował
rejon powiatów: łęczyckiego, poddębickiego,
zgierskiego ma Mistrzostwach Województwa w
Unihokeju w Sieradzu. Reprezentantki naszej szkoły
stanęły na podium i zajęły II miejsce.drużynę do
mistrzostw przygotowywał nauczyciel WF pan Andrzej
Wąsiołek.
                                                   GRATULUJEMY!!!

UNIHOKEJ -MAMY II MIEJSCE W
WOJEWÓDZTWIE



K. Siesicka Nieznany
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